

יום חמישי, י"ח באלול התשפ"ה
11 בספטמבר 2025

נאומו של מפקד זרוע היבשה, אלוף נדב לוטן

משפחות יקרות, קצינים ולוחמים, אורחים נכבדים, לפני שנה ואחד-עשר חודשים פתח חמאס במתקפת טרור חסרת תקדים נגד מדינת ישראל. בעת שמערכות הפיקוד והשליטה כשלו – הלוחמים והמפקדים הגיבו באומץ. הם חיסלו מחבלים, עצרו את האויב, מנעו כיבוש שטח נוסף ובהמשך התאוששו והובילו את צה"ל לתמרון רב-זירתי. הדור הזה הוא ממשיך דרכם של לוחמי הפלמ"ח בקרב סן סימון, הצנחנים בגבעת התחמושת והלוחמים מגולני בקרב על תל פאחר. שומרי הגחלת ההיסטורית – אלה שנושאים בגופם את מורשת ההגנה על הבית במלחמה ארוכה ושוחקת.

מאותה מתקפה ב-7 באוקטובר השתנה המזרח התיכון. "יצר הרשע" שאיראן בנתה במשך שנים – קרס. זאת בזכות ההישגים המבצעיים של הקצינים והלוחמים שהסתערו על היעדים בג'באליה, טיהרו תשתיות טרור בבית חאנון, נטרלו חוליות מחבלים בשומרון וכבשו את החרמון הסורי. הדור הזה כותב ברגליים את ההיסטוריה המודרנית של מדינת ישראל לעשרות השנים הבאות. הלוחמים הללו אינם עומדים לבדם. מאחוריהם ניצב חיל הרגלים כולו – חיל עם משימות ענק, מורשת ואחריות עצומה בבניין הכוח. חיל של אנשים והכשרה; חיל שמעניק להם את היכולות הדרושות, ומחזק בהם את הערכים והחוסן שמלווים אותם בכל שדה קרב.

החיל עוטף את כוחות המילואים, שמצביעים פעם אחר פעם על הקשר ההדוק עם המפקדה. רק בשבוע שעבר, בביקור בחטיבה 226 בחאד'ר, ניגשו אלי קציני מילואים ואמרו, עם ברק בעיניים: הקשר עם מקחצ"ר – הוא אחד מנקודות האור בתוך מציאות מבצעית מורכבת.

במציאות משתנה, כשהחיל נדרש להתאים עצמו לאתגרים חדשים בכל גזרה – עמדת אתה, ערן. הובלת מאמצי למידה, השתנות והתעצמות במהלך הלחימה; הובלת במנהיגות נחושה את אנשיך. אמר אלתרמן בשירו "ליל חניה": "מתוך אשמורת ראשונה, בין חוף וגבעה, נשקף פתאום מראה המלחמה". על אהבה הוא מדבר, ועל חובה וקרב ועול. הכל בכל. אין הוא אומר זאת בכל דקויותיה של השירה – אך אומר בקול גדול: בלי מורך לב ובלי חשש מפני הזול.

ערן, נכחת בשטח, זיהית את צרכיהם המבצעיים והבאת אותם לכדי עבודת מטה משמעותית. תחת פיקודך הגדיר החיל מחדש את החלוקה בין חטיבות החי"ר, והגדרת מחדש את החי"ר הממוכן, חי"ר חזית וחי"ר איו"ש. הובלת מהלך לצמצום הדיפרנציאליות – ובכך חיזקת את חטיבות המילואים והבאת לשילובן בהובלת מהלכים מבצעיים משמעותיים הרבה מעבר לתכנון המקורי. הובלת את כניסת הרחפנים לשדה הקרב, שינית את הטכניקות הקרביות הלכה למעשה, חיזקת את הממד האנכי ואת יסודות הלוחמים בכשירות ההנדסית ובירי.

ערן, מעשיך ימשיכו לעצב את חיל הרגלים עוד שנים קדימה. ברל כצנלסון אמר: "בנינו אינו בניין אבנים, אלא בניין לבבות. אבן מונחת במקום שמניחים אותה; לב האדם תמיד מפרכס, תמיד זע ונע. בניין זה טעון תמיד התחדשות, בדיקה ובחינה, ותמיד יש לשאול – האם הקו נטוי לעומת החזון".

ערן, כך גם בנית את חיל הרגלים: תוך הקפדה על השתנות והתחדשות, הפכת כל אבן כדי לייצר גוף רלוונטי, גמיש וקשוב – כזה שמאזין לצרכי האנשים מהשטח ומוביל מהלכים בשיח דו־כיווני. כך פעלת לאורך שירות של שלושה עשורים, בכלל התפקידים הפיקודיים המשמעותיים – מפקד גדוד 890 בחטיבת הצנחנים, ראש מחלקת מבצעים בחטיבת המבצעים ומפקד חטיבת "כפיר" – כולם בהצטיינות, בקצה נחישות, התמדה ומצוינות.

משפחת אוליאל – מאחורי כל מפקד ניצבת משפחה תומכת. בלעדיכם, מסירותו של ערן לאורך עשרות שנות שירות לא הייתה מתאפשרת. תודה על ההקרבה, ההבנה והחוסן. ערן, היית לי לעזרה רבה ומשענת מקצועית. בהצלחה בדרך החדשה, לכל מקום שתלך. מצדיע לך על עשייה שלושה עשורים למען ביטחון מדינת ישראל.

עומר, עברת שורת תפקידי פיקוד מרכזיים, והגעת מוכן למשימה הגדולה שלפניך. בתפקידך האחרון, כמפקד חטיבת הקומנדו בזמן המלחמה, הובלת את החטיבה לתמרון בדרום ובצפון. ביצעת זאת במקצועיות וביצירתיות, מיצית את עוצמת החטיבה והבאת הישגים גדולים בשדה הקרב. הגדרת מחדש את המונח "חטיבת הקומנדו" ורשמת את הפרק המבצעי הראשון שלה. אני סומך ובטוח שתביא את ניסיוןך המבצעי גם לתפקיד זה – בהובלת החיל קדימה מול אתגרים רבים וגדולים: הקמת סד"כ חדש, העלאת כשירות המילואים, פיתוח והכשרת רק"ם, שמירה על איכות הכשרות היסוד והמשך הטיפול בפצועים ובמשפחות הנפגעים.

המשימה לא תמה. אנו מצויים בפתחו של שלב נוסף במערכה – מהלך לכיתור וכיבוש העיר עזה, מהלך מורכב ורווי אתגרים. אני בטוח שבהובלתך ימשיך החיל להתקדם ולהוביל את החץ הכחול גם במשימה זו, שמטרתה מיטוט חמאס והשבת החטופים.

בפתח השנה החדשה אני רוצה לציין לשבח את לוחמי ומפקדי המילואים שלנו. יחידות המילואים של חיל הרגלים מצויות בכל מקום ובכל משימה. מערך המילואים הפך בעל כורחו לסדיר דה-פקטו. לוחמי המילואים פעלו בניסיון, בקור רוח, והביאו להישגים אדירים.

הערכה רבה לכם ולמשפחותיכם. בשם זרוע היבשה, אני מודה לערן, מקבל בברכה את עומר, ומאחל לכולנו שנה טובה – שנה של הישגים, ביטחון ושיבה מהירה של כל החטופים לביתם.

תודה רבה.